



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.01.2023 № 3-п  
г. Ярославль

О внесении изменений в  
постановление Правительства  
области от 30.03.2021 № 152-п

### ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Ярославской области «Защита населения и территории Ярославской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2021 – 2025 годы, утвержденную постановлением Правительства области от 30.03.2021 № 152-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Защита населения и территории Ярославской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2021 – 2025 годы и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области», изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области

М.Я. Евраев

Приложение  
к постановлению  
Правительства области  
от 10.01.2023 № 3-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в государственную программу Ярославской области  
«Защита населения и территории Ярославской области  
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  
и безопасности людей на водных объектах» на 2021 – 2025 годы**

1. В паспорте Государственной программы:

1.1. В позиции «Ответственный исполнитель Государственной программы» слова «директор ДРБ Соловьев Михаил Николаевич, тел. (4852) 40-04-18» заменить словами «заместитель директора департамента – начальник отдела государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера ДРБ – главный государственный инспектор в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Максимов Сергей Юрьевич, тел. (4852) 40-04-20».

1.2. В позиции «Объемы и источники финансирования Государственной программы» цифры «3608,3» заменить цифрами «3608,4», цифры «755,57» – цифрами «755,72».

1.3. В позиции «Плановые объемы финансирования подпрограмм Государственной программы по годам реализации» цифры «3,6» заменить цифрами «3,4», цифры «1,10» – цифрами «1,21», цифры «3593,62» – цифрами «3593,66», цифры «752,33» – цифрами «752,37».

2. В таблице пункта 3 раздела V:

2.1. В пункте 1.1 раздела 1:

2.1.1. В графе 3 цифры «2906,87» заменить цифрами «3016,53».

2.1.2. В графе 5 цифры «1096,45» заменить цифрами «1206,11».

2.2. В пункте 3.1 раздела 3:

2.2.1. В графе 3 цифры «2847737,27» заменить цифрами «2847776,37».

2.2.2. В графе 5 цифры «752331,38» заменить цифрами «752370,48».

2.3. В строке «Итого по Государственной программе»:

2.3.1. В графе 3 цифры «2859903,75» заменить цифрами «2860052,51».

2.3.2. В графе 5 цифры «755567,83» заменить цифрами «755716,59».

3. В подпрограмме «Повышение безопасности жизнедеятельности населения» на 2021 – 2025 годы (приложение 1 к Государственной программе):

3.1. В позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам» паспорта подпрограммы цифры «3,6» заменить цифрами «3,4», цифры «1,10» – цифрами «1,21».

3.2. В разделе «Задачи и мероприятия подпрограммы»:

## 3.2.1. В пункте 3:

- в строке «Задача 3. Предоставление субсидий добровольным пожарным командам за участие в тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ», графе 6, цифры «261,95» заменить цифрами «371,61»;

- в строке «Предоставлены субсидии добровольным пожарным командам за участие в тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ»:

в графе 4 цифру «7» заменить цифрой «8»;

в графе 6 цифры «261,95» заменить цифрами «371,61».

3.2.2. В строке «Итого по подпрограмме», графе 6, цифры «3253,23» заменить цифрами «3362,89», цифры «1096,45» – цифрами «1206,11».

4. Пункт 16 Порядка предоставления и распределения из областного бюджета местным бюджетам Ярославской области субсидий на реализацию мероприятий по обеспечению безопасности граждан на водных объектах, являющегося приложением к подпрограмме «Обеспечение безопасности граждан на водных объектах» на 2021 – 2025 годы (приложение 2 к Государственной программе), изложить в следующей редакции:

«16. Образовавшуюся по итогам проведения конкурентных процедур экономию средств областного бюджета, выделенных в рамках субсидии из областного бюджета, и средств местных бюджетов, выделенных в рамках софинансирования полномочий органов местного самоуправления, рекомендуется использовать на выполнение аналогичных работ в соответствии с целевым назначением субсидии.».

5. В ведомственной целевой программе «Реализация государственной политики в области гражданской защиты и пожарной безопасности» на 2021 – 2025 годы (приложение 3 к Государственной программе):

5.1. В позиции «Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы по годам» паспорта ведомственной целевой программы цифры «3593,62» заменить цифрами «3593,66», цифры «752,33» – цифрами «752,37».

5.2. В разделе 1:

5.2.1. В пункте 1, графе 6:

- в строке «Задача 1. Обеспечение деятельности противопожарной и аварийно-спасательной службы» цифры «683356,478» заменить цифрами «683348,978»;

- в подпункте 1.1 цифры «628985,029» заменить цифрами «628982,529»;

- в подпункте 1.2 цифры «54332,329» заменить цифрами «54327,329».

5.2.2. В пункте 2, графе 6:

- в строке «Задача 2. Обеспечение предоставления образовательных услуг ГОБУ ДПО ЯО "УМЦ ГОЧС "» цифры «11780,176» заменить цифрами «11799,676»;

- в подпункте 2.1 цифры «11336,075» заменить цифрами «11355,575».

5.2.3. В строках «Задача 3. Обеспечение хранения запасов имущества ГО Ярославской области» и «Предоставление субсидий на выполнение работ по хранению запасов имущества ГО» пункта 3, графе 6, цифры «9459,505» заменить цифрами «9557,005».

5.2.4. В строках «Задача 6. Обеспечение содержания ГКУ ЯО "Безопасный регион"» и «Обеспечение функционирования ГКУ ЯО "Безопасный регион"» пункта 6, графе 6, цифры «41747,653» заменить цифрами «41677,254».

5.2.5. В строке «Итого по ведомственной целевой программе», графе 6, цифры «3593629,100» заменить цифрами «3593668,201», цифры «752331,382» – цифрами «752370,483».